

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 178 112 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	537,00	32,15 31,07	17 267,02 16 687,06
2	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	230,00	84,46 45,22	19 425,22 10 400,72
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,00	97,45 78,85	2 436,24 1 971,15
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	581,00	7,56 1,86	4 392,71 1 077,87
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	581,00	104,44 31,54	60 681,70 18 323,81
6	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	119,00	86,97 51,02	10 349,05 6 071,14
7	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	18,00	271,79 271,79	4 892,16 4 892,16

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,00	32,25 0,00	580,50 0,00
Total Acoperis						120 024,60
Incluziv salariu						59 423,91
Прямые затраты			lei		120 025	
Fondul social			22,50 %		13 370	
Transport			7,00 %		3 885	
Cheltueli de regie			6,00 %		8 237	
Beneficiu			2,00 %		2 910	
Tva			20,00 %		29 685	

Total deviz:
Incluziv salariu

178 112
59 424

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

LT M.Lomonosov

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 178 112 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,60	46,38	2 207,69
----	---------------	-------	------	-------	-------	----------

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,25	46,38	1 542,13
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	224,25	46,38	10 400,72
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	284,69	46,38	13 203,92
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	317,84	46,38	14 741,42
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,48	46,38	4 892,16
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	268,13	46,38	12 435,87
Total manopera						59 424

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,0313	165,00	2 645,16
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	366,03	8,00	2 928,24
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	174,30	19,00	3 311,70
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	511,522	1,45	741,71
5.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4 485,00	1,45	6 503,25
6.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0371	850,00	31,54
7.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,7426	0,00	0,00
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
9.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	10,35	0,00	0,00
10.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 403,115	25,41	35 653,15
11.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,88	7,00	433,16
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	228,956	10,00	2 289,56
13.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,564	10,00	185,64
14.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,188	125,00	773,50
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0035	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	3,45	0,00	0,00
Total materiale de constructii						55 497

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	116,20	28,00	3 253,60
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,10	18,00	1,80
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,6393	18,00	713,51
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,645	15,00	549,67
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,20	25,00	5,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	125,00	580,50
Total utilaje de constructii						5 104

Total:

Прямые затраты	lei	120 025
Fondul social	22,50 %	13 370
Transport	7,00 %	3 885
Cheltueli de regie	6,00 %	8 237
Beneficiu	2,00 %	2 910
Tva	20,00 %	29 685

Total deviz:

178 112

Intocmit

()

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**LT M.Lomonosov**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrări de reparație a acoperisului (formular desființat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			32,15 31,07
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,38	21,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	18,00	1,08
2	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe înclinate peste 40 % sau verticale, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2			84,46 45,22
	712205001 4000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,6500	46,38	45,22
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	165,00	10,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,45	28,27
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	18,00	0,57
3	RpCJ12 A	Tencuieli interioare și exterioare scivilite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			97,45 78,85
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	46,38	61,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,38	17,16

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	165,00	4,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,00	0,07
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,56 1,86
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,00	5,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra in sistem bistrat, pe suprafața orizontale montate pe suport continuu	m2			104,44 31,54
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	25,41	61,37
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,00	5,04
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	28,00	5,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
6	CE23C	Glafuli si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			86,97 51,02
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,5500	46,38	25,51
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	271040364	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	10,00	19,24

1	2	3	4	5	6	7
	2598					
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	10,00	1,56
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,5000	7,00	3,64
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	125,00	6,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,45	3,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	165,00	1,20
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	850,00	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	TrB05A 2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			271,79 271,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	46,38	271,79
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			32,25 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	125,00	32,25

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)